

Dagsorden til mødet i skolebestyrelsen ved Holmsland Skole

Onsdag den 16. november fra kl. 17.00 – 21.00

Forplejning: Marianne og Esther

Dagsorden:	Beslutning:
Godkendelse af dagsorden	<p>Denne dagsorden godkendes uden bemærkninger.</p> <p>Der er bemærkninger til referatet af sidste møde den 11. november indkaldt af Tina.</p> <p>Det fremgår ikke af referatet, hvem der var fraværende.</p> <p>Det oplyses at det var et aktivt valg kun at indkalde de forældrevalgte.</p> <p>Det påpeges at det bør undersøges om, dette i det hele taget var korrekt. Hertil var der ingen kommentarer.</p> <p>Der holdes et mindre oplæg om forskellen på et beslutningsreferat og et forhandlingsreferat. Det oplyses at en skolebestyrelse officielt skal tage et forhandlingsreferat, således at det tydeligt fremgår hvilke drøftelser og input der ligger til grund for eventuelle beslutninger.</p> <p>I forhold til referatet fra fredag den 11/11 blev det anført, at fagchefens udtalelser om skolebestyrelsens arbejde og funktioner bør fremgå tydeligt, således at både vi og kommende skolebestyrelsesmedlemmer har mulighed for at tilegne sig den pågældende viden. Dette er også i tråd med, at der skal være tale om et forhandlingsreferat. Der afventes derfor et tilpasset referat.</p> <p>Det påpeges at det nuværende referat er identisk med referatet på Ringkøbing Skole og at det hidtil har fungeret.</p> <p>Der holdes fast i at det rent juridisk skal være et forhandlingsreferat.</p> <p>Det drøftes, hvordan man til næste møde kan ændre på referatets layout således det er tydeligt hvad der er beslutninger. Esther vil tale med Lene om digitale krav til formatet.</p> <p>Det bringes i erindring at vi på tidligere møde har vedtaget en passiv godkendelse af referater. Således at</p>

	<p>alle bemærkninger til et referat skal sendes inden en uge, referatet betragtes ellers som godkendt.</p>
Orientering v. skoleleder	<p><u>Buskørsel. Se tilsendt mail fra Anete Thesbjerg. Hvad kan vi i stedet?</u></p> <p>Esther fremlægger et forslag til ændring i dagsstrukturen, der overholder de rammer skolen skal holde sig indenfor, men tillader at børnene kan få fri, så de eksisterende busruter passer bedre. Formålet er at kunne være et mere attraktivt valg som skole, hvis man eksempelvis bor i Ringkøbing. Forslaget, for nu, går på at alle lektioner fremover vil vare 40 minutter. En eventuel ændring vil træde i kraft efter sommerferien.</p> <p>Beslutning: Forslaget vil komme på dagsordenen igen til januar.</p> <p><u>Mørke cyklister.</u></p> <p>Besked fra skolen på Aula til forældre om at være obs på lygter i den mørke tid, samt at børnene cykler i den rigtige side af vejen, har haft en lille effekt, men det bemærkes at vi langt fra er i mål. Politiet (Glenn) kommer på skolen på mandag og viser børnene en film vedr. sikkerhed i trafikken.</p> <p><u>Soleudviklingssamtale.</u></p> <p>Flot resultat. Vores trivselsmåling ligger på 100% de sidste 4 år.</p> <p>I underkategorien 'Støtte og inspiration' er vi dog gået fra 86% til 76%. Det drøftes om dette eventuelt har noget med Corona at gøre og Troels får spørgsmålet om denne kategori er faldes over hele landet. Troels svarer at Holmsland skole generelt ligger over landsgennemsnittet og at dette fald er gældende for hele landet. Der er allerede igangsat en undersøgelse der skal belyse årsagen til dette fald. Skolen har opmærksomhed på sygefravær blandt eleverne. Der hvor man kan spore en ny tendens indledes et tæt samarbejde med eleven og hjemmet for at spore årsagen samt søge muligheder for, hvad skolen kan gøre for at hjælpe.</p>

	<p>Skolen afsøger muligheden for at få nogle af de elever tilbage til skolen der på nuværende tidspunkt er i aflastningsklasser i Ringkøbing.</p> <p>De påpeges at inklusion ikke altid er til gavn for de andre børn i en klasse.</p> <p>En anden påpeger at man i dag har en større viden om inklusion end man havde for nogle år siden og at skolen nok har de faglige redskaber til at bedømme situationen.</p> <p>Esther (og Troels) fortæller at man kun diskuterer inklusion der, hvor det giver mening.</p>
Orientering eller andet fra øvrig bestyrelse	Ingen punkter
Økonomi	Intet nyt
Evaluerings af 1. del og det videre samarbejde	<p>Super god aften. Dejligt med fællesspisning.</p> <p>Der er et ønske om mere tid til samtaler omkring de nye visioner.</p> <p>Forslag til at kunne arbejde med brainstormingen på en anderledes måde.</p> <p>Esther vil undersøge andre måde at arbejde med emnet på til næste gang.</p>
Hvem er vi, der sidder i bestyrelse? Fortæl lidt om dig selv. Det kunne være: Arbejde, interesser, styrker/svagheder, kompetencer osv.	Udsættes til næste møde.
Nyt vedr. meddelelsesbog v/ Jesper og Esther. Jesper, Nanna og Esther har været til møde d. 15/11 vedr. fælles meddelelsesbog med Ringkøbing Skole. Hvad er der kommet ud af det, og hvad er det videre arbejde?	<p>På nuværende tidspunkt er Aula valg som værktøj. Ikke helt i mål, nyt møde afholdes næste uge. 'År 0 prototype' er på tegnebrættet.</p> <p>Der arbejdes på at eleven har én A4 side pr. år. Der vil komme et valgfrit fokuspunkt som eleven selv vælger.</p> <p>Arbejdsgruppen havde inviteret elever med til møde for at høre deres tanker. Det blev her påpeget fra eleverne at der var et ønske om, at man som elev havde længere tid mellem samtalen med lære/elev og samtalerne med forældre/lærer. Eleverne vil gerne have mere tid til at kunne forbedre de ting læreren</p>

	påpeger, så man kan 'føle sig stolt' når man skal til samtale med sine forældre.
Hættetrøjer m/logo v/ Anne	Udsættes til næste møde.
Skal vi deltage i Fjord-løbet v/ Anne	Udsættes til næste møde.
Skal vi lave en svampetur? v/ Sophie	Udsættes til næste møde.
Nyt fra Byggeudvalget	Intet nyt på nuværende tidspunkt.
Elevtrivsel, skole-hjem-samarbejde og håndtering af sygdom blandt elever v/ Sophie	Udsættes til næste møde.
Motion og bevægelse i skoleregi og hvordan vi bedst bidrager til, at børn og unge bevarer glæden ved motion og bevægelse livet igennem v/Sophie	Udsættes til næste møde.
Eventuelt	Svømning den 26/11. Fredag den 25/11 15.45 stilles stole op
Punkter til kommende møde	

Næste møde mandag d. 8/12

Forplejning til næste møde: Marianne

